
24 

6. EXPEDICE BESKYDY 

Pracovní list 6.4 Práce s mapou a buzolou – ŘEŠENÍ 

   Pomůcky: buzola, mapa, která je součástí pracovního listu 

1. Do následujícího výřezu turistické mapy zaznačte trasu našeho dnešního pochodu a pomocí čísel do mapy zaneste místa zastávek,  
    na kterých jsme plnili úkoly. (1. Začátek trasy, 5. Vrchol Lysé hory)  
 
 
   

1.  Chata Muchovice 

 

2.  Doupné stromy 

 

3.  PP Ondrášovy díry 

 

4.  Přirozený smrkový les 

 

5.  Vrchol Lysé hory  

 

Obrázek 1 



25 

2. Nyní jsme vystoupili na vrchol Lysé hory. Podívejte se do následující turistické mapy, ve které máme čísly 1 až 6 zaznačeny významné vrcholy 
v okolí Lysé hory. Vaším úkolem je za pomoci buzoly a známých azimutů (pochodových úhlů) pod naší mapou určit, o které z následujících vrcholů 
se jedná. Návod, jak pracovat s buzolou, najdeš na další straně. U každého vrcholu je v tabulce napsána hodnota azimutu, do druhého řádku 
napiš, které číslo v mapě danému vrcholu odpovídá. Dané vrcholy poté vyhledejte v okolní krajině. 

      Obrázek 2 

 

 
 

68O  Travný        274O  Skalka      232O  Smrk               353O  Kyčera           240O  Kněhyně              111O Malý Polom               
 4 6 2 3 1 5 

 
Zdroje:    Fotografie a ilustrace      Obr. 1,2: www.mapy.cz           
                                                               Obr. 3,4,5 autor: Tomáš Minks 

http://www.mapy.cz/

